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VORWORT

Diese Wartungsinformation wurde zum Zweck der Vorstellung neuer Wartungsdaten fiir die SRX600
('86) erstellt. Fiir die gesamten Wartungsarbeiten muR diese Information zusammen mit der folgenden
Dokumentations-Wartungsanleitung benutzt werden.

SRX600 Wartungsanleitung: 1XL-MG1

SRX600
© 1986 der Yamaha Motor Co., Ltd.
1. Ausgabe, Januar 1986

All Rechte vorbehalten. Nachdruck,

auch auszugsweise, oder nicht
autorisierte Verwendung ist ohne
schriftliche Genehmigung der
Yamaha Motor Co., Ltd. nicht gestattet.




EINLEITUNG

Diese Anleitung wurde von Yamaha Motor Company fiir die Verwendung durch autorisierte Yamaha-
Vertragshandler und deren qualifizierten Mechanikern zusammengestellt. Es ist jedoch nicht mdglich
ein vollstindiges Wissen einer Mechanikerausbildung in einem Wartungshandbuch zu erfassen. Es
wurde daher vorausgesetzt, daR Personen, welche dieses Handbuch zur Durchfiihrung von Wartungs-
und Reparaturarbeiten an Yamaha Motorridern benutzen, ein grundlegendes Verstédndnis fiir me-
chanische Konzepte und Vorginge, die unserer Motorrad-Reparaturtechnologie eigen ist, mitbringen.
Ohne diese Kenntnisse kénnen ausgefiihrte Reparatur und Wartungsarbeiten die Betriebssicherheit
und/oder den Betriebszustand dieses Motorrades negativ beeinflussen.

Yamaha Motor Company, Ltd. ist stindig bemiiht, die hohe Qualitdt der Yamaha Erzeugnisse noch
weiter zu verbessern. Modifikationen und wesentliche Anderungen in den technischen Daten oder
Wartungsvorgiangen werden allen autorisierten Yamaha-Vertragshandlern bekanntgegeben und in
zukiinftigen Ausgaben diese Anleitung beriicksichtigt.

TECHNICAL PUBLICATIONS
SERVICE DIVISION
MOTORCYCLE OPERATIONS
YAMAHA MOTOR CO., LTD.

VERWENDUNG DIESER ANLEITUNG
WICHTIGE INFORMATION

Wichtige informationen in dieser Anleitung sind wie folgt gekennzeichnet.

ANMERKUNG: Eine ANMERKUNG enthélt Informationen, die einen Vorgang einfacher und
deutlicher macht.

Unter dem Titel ACHTUNG sind spezielle Vorginge beschrieben, die eingehalten
werden miissen, um Beschadigungen am Motorrad zu vermeiden.

WU\ [eEl FEine WARNUNG bezeichnet einen besonderen Vorgang, der eingehalten werden
muB, um Verletzungen des Motorradfahrers bzw. Mechanikers, bei der der Druch-

fiihrung von Prufungs- oder Reparaturarbeiten zu vermeiden.

FORMAT DER ANLEITUNG

Alle in dieser Anleitung enthaltenen Vorgange sind sequentiell in der durchzufiihrenden Reihenfolge
aufgefiihrt. Diese Anleitung wurde zusammengestellt, um den Mechanikern ein leicht verstandliches
Nachschlagwerk in die Hand zu geben, das Beschreibungen fiir Demontage, Reparatur, Montage und
Inspektion enthalt.
Im Format dieser Anleitung wird nach dem Bauteil die Stoérungsursache gefolgt von einer Pfeil-
markierung aufgefiihrt, an die sich dann die erforderlich MaBnahme anschliet, wie es im folgenden
Beispiel dargestellt ist.
® Lager:

Griibchenbildung/Beschddigung — Erneuern.

AUSEINANDERGEZOGENE DARSTELLUNG

In jedem Kapitel ist vor der Beschreibung der Demontage eine auseinandergezogene Darstellung
enthalten, der die richtigen Demontage- und Montagevorgange entnommen werden kénnen.
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ABGEBILDETEN SYMBOLE
(Siehe Abbildung)

Die abgebildeten Symbole (D bis sind zur
einfachen Affindung der Seiten mit Daumenein-
kerbungen versehen. Die Abschnittsnummer
sowie der Inhalt kdnnen sofort ersehen werden.
(@ Aligemein Angaben

@ Regelmassige Inspektionen und Einstellungen

(® Motor

® Kiihlanlage

(%) Vergasung

(6 Fahrgestell

@ Elektrische Einrichtungen

Anhang

Die abgebildeten Symbole von @ bis @
werden zur Unterscheidung der Spezifikationen

in diesem Text benutzt.

(@ Einfiillen von Fliissigkeit
Schmimittel

@) Festziehen (Anzugsmoment)
(2 VerschleiBgrenze, Spiel

(3 Motordrehzahl

.V, A

Die abgebildeten Symbole von @ bis @ in
der Explosionszeichnung zeigen die Schmierstoff-
klasse sowie die Schmierstellen an.

(9 Motordl auftragen

(0 Getriebedl auftragen

(D Molybdindisuflid-Ol auftragen

(9 Radlagerfett auftragen

Leichtes Lithium-Fett auftragen

@0 Molybdan auftragen

@ Sicherungslack (LOCTITE®) auftragen
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IDENTIFIZIERUNG DES MOTORRADS

ALLGEMEINE
ANGABEN

IDENTIFIZIERUNG DES MOTORRADS

SERIENNUMMER DER RAHMENS
Die Rahmen-Seriennummer (D ist an der rechten
Seite des Steuerkopfes eingeschlagen.

SERIENNUMMER DES MOTORS
Die Motor-Seriennummer (D) ist an der rechten
Seite des Motors eingeschlagen.

ANMERKUNG:
Die ersten drei Stellen dieser Nummern dienen
fir die Modellidentifikation; die restlichen
Stellen bezeichrien die Herstellungsnummer des

Motorrads.
Anfangs-Seriennummer:
SRX600 ...........00n. 1XL-000101
SRX600 (fiir Bundesrepublik
Deutschland-27PS) ........ 1XM-000101
SRX600 (fiir Schweiz) ..... 1XN-000101
SR X600 (fiir Australien, Neuseeland
und Siidafrika) ........... 1XR-000101
ANMERKUNG:

Anderungen des Designs und der Technischen
Daten ohne vorhergehende Bekanntgabe vorbe-
halten.




EINLEITUNG / REGELMASSIGE WARTUNG /
REGELMASSIGE SCHMIERUNG

INSP

ADJ

REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND EINSTELLUNGEN

EINLEITUNG

In diesem Kapitel sind alle Informationen enthalten, die fiir die Ausfiihrung der empfohlenen Inspek-
tionen und Einstellungen erforderlich sind. Diese vorbeugenden Wartungsarbeiten sind auszufiihren,
um das Motorrad immer in optimalem Betriebszustand zu erhalten und lange Lebensdauer sicher-
zustellen. Teuere Uberholungen kénnen so vermieden werden. Diese Informationen beziehen sich
sowohl| auf bereits ausgelieferte Maschinen als auch auf Motorrader, die fiir den Verkauf vorbereitet
werden. Alle Kundendienstmechaniker sollten sich mit dem Inhalt dieses Kapitels vertraut machen.

REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG

Einheit: km (mi)

NACH ALLE
BENENNUNG BEMERKUNGEN KAUF 6.000 12.000
1.000 (600) (4.000) oder ((8.000) oder
6 Monate | 12 Monate
Ventil(e)* Ventilspiel priifen. Abstimmen, wenn erforderlich. O O O
- Zustand priifen.
Zundesrzan Gegebenenfalls reinigen oder erneuern. o o e
Luftfilter Reinigen. Erneuern, wenn erforderlich. O O
* Leerlaufdrehzahl (Synchronisierung)/
Ve g Anlasserbetrieb priifen. Gegebenenfalls einstellen. O O -
Kraftstoff schlauch (und Unterdruckschlauch) auf
Kraftstoffleitung® Risse und Beschadigungen priifen. O O
Ersetzen wenn erforderlich.
. Auswechseln (vor dem Ablassen Motor anwérmen.)
kol Siehe ANMERKUNG. H = ©
Motordlfilter*/ Olfilter erneuern. Filtersieb reinigen bzw. o o
Filtersieb™ erneuern, wenn erforderlich.
Betrieb und auf Bremsfliissigkeitsverlust priifen./
Bremse* Siehe ANMERKUNG./Wenn erforderlich, O @]
berichtigen.
Kupplung Betrieb priifen. Abstimmen, wenn erforderlich. O @)
. ) Hinterarmeinheit auf Lockerung priifen.
g:,z:;r:rzn* Wenn erforderlich, berichtigen. Alle 24.000 km O
P oder 24 Monate geringfiigig abdichten.
T Auswuchtung sowie auf Beschadigung und
FIEES Abnutzung priifen. Gegebenenfalls reparieren. Q ot
* Lager auf Lockerung/Beschadigung priifen.
Radlager Bei Beschadigung auswechseln. Q o
Lageraufbau auf Lockerheit priifen.
* Gegebenenfalls berichtigen.
Lenkiager Alle 24.000 (16.000) oder 24 Monate geringfiigig = i
erneut abdichten.**
Vordergabeln® Funktion sowie auf (_)Iverlust priifen. o o
Gegebenenfalls reparieren.




INSP

REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG

ALLE
NACH
BENENNUNG BEMERKUNGEN KAUF 6.000 12.000
1.000 (600) (4.000) oder |(8.000) oder
6 Monate | 12 Monate
Hinterer Funktion sowie auf Olverlust priifen. o
StoRdampfer* Gegebenenfalls reparieren.
: Kettendurchhang/Ausrichtung priifen.
Antriebketns Gegebenenfalls berichtigen. LLE 500 (300)
Befestigungs- Alle Befestigungen und Anbringungen des Chassis o o
elemente”® priifen. Gegebenenfalls berichtigen.
Seitenstander™ Funktion priifen. Gegebenenfalls reparieren. @) O O
Seitenstanderschalter® | Betrieb priifen. Gegebenenfalls reinigen oder
O O O

(falls vorhanden) erneuern.

Elektrolytdichte auf vorgeschriebenen Wert priifen.
Batterie® Entliiftungsleitung auf Funktion priifen. O O

Gegebenenfalls berichtigen.

*:  Diese Teile sollten von einem Yamaha-Héandler gewartet werden.
**.  Mittelschweres Radlager-Schmierfett.

*¥**. Lithium-Schmierfett.

ANMERKUNG:
o Bremsfliissigkeitswechsel:

1. Nach Demontage des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders, die Flissigkeit auswechseln.
Gewohnlich zunichst das Niveau der Bremsfliissigkeit nachpriifen, dann, wenn erforderlich, die
Fliissigkeit nachfiillen.

2. Die Oldichtungen im Inneren des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders alle zwei Jahre
auswechseln.

3. Die Bremsschlauche alle vier Jahre durch neue ersetzen.

e Empfohlenes Motordl: Motorol SAE 20W40 Typ SE




MONTAGE UND EINSTELLUNG DES MOTORS ENG
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KURBELWELLE UND AUSGLEICHWELLE

(@ Woodruff-Einlegekeil
@ Kurbelstift

@ Kurbel (Links)
@ Unterlegscheibe
@ Pleuelstangen
@ Rollenlager
@ Kurbel (Rechts)
Lager

® Blechscheibe

. Befestigungplatte

@

Lager

Kolben

Kolbenringsatz

EXPLOSIONSDIAGRAMME
@) Antriebszahnradeinheit (44 Zahne) [A] KURBELWELLE
(2 Kurbelstift KOLBENSPIEL
@ Ausgleichwellen-Zahnrad (44 Zahne) SEITLICHES SPIEL
Dichtring [D] MAX.ZUL. RINGENDSPALT
(9 Lager OBERSTER KOLBENRING
(9 Einlegekeil ZWEITER KOLBENRING
(D Ausgleichwellenwange NEUEN TEIL VERWENDEN
@

PISTON CLEARANCE:
B | 0.045~ 0.065 mm
(0.0018 ~ 0.0026 in)

LG‘ USE NEW ONE |

90 Nm (9.0 m+kg, 65 ft+Ib) |

F
A | CRANKSHAFT -~
A:74.95~ 75.00 mm
(2.951 ~ 2.953 in) - @
B: 0.03 mm (0.001 in) r
C:0.25~0.75 mm ‘ B
(0.010 ~ 0.030 in) c
F:2 mm (0.08 in) -
>l l«—1B
—iE A

| G| use NEW ONE |

Eltor  [F]anD

RING RING

C
—J e 0.10 mm 0.11 mm

CLEARANCE . .
LIMIT (0.0039 in) | (0.0043 in)
D
——J EIZ‘E 0.60 mm 0.60 mm
LIMIT (0.024 in) | (0.024 in)
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MONTAGE UND EINSTELLUNG DES MOTORS
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GETRIEBE

(1) Befestigungplatte

- (@ Antriebskettenrad (142)
(® Abdeckplatte

@ Dichtring

(® Beilegescheibe

() Zahnrad 2. Gang (272)
@ Vorgelegewelle
Zahnrad 5. Gang (212)
(® Zahnrad 3. Gang (242)

Ritzel 3. Gang (202)

Ritzel 5. Gang (272)

Ritzel 2. Gang (172)

Lager

MAX. ZUL. WELLENSCHLAG
NEUEN TEIL VERWENDEN

Spezialscheibe
Sprengring

Zahnrad 4. Gang (212)
Zahnrad 1. Gang (302)
Blechscheibe

Lager

Lager

Hauptwelle (132)
Ritzel 4. Gang (222)

BEEREHPEES)
G SISIS[E

|70 Nm (1.0 m+kg, 7.2 ft-lbﬂ

10 Nm (1.0 m+kg, 7.2 ft*Ib)

RUNOUT LIMIT:
0.08 mm (0.0031 in)




MONTAGE UND EINSTELLUNG DES MOTORS

ENG

KUPPLUNG

@ Kupplungsfeder Kupplungsnabe (Al

(@ Druckplatte () Haltescheibe

(3) Schubplatte (2 Primar-Abtriebszahnrad komp.

(® Schubstange # 1 (742)

() Kugel (3 Schubstange #2

(8 Reibscheibe (Typ “A”) Schubhebel kompl. )

@ Wellenscheibe (9 Stellschraube

Kupplungsscheibe Einlegekeil

@ Reibscheibe (Typ ‘““B"’) @ Primérantriebszahnrad (312)
H]
J

: UNGESPANNTE LANGE DER

KUPPLUNGSFEDER: 40,8 mm (1,61 in)

: VERBIEGUNGSGRENZE DER

KUPPLUNGSSCHEIBE: 0,2 mm (0,008 in)

: SCHUBSTANGE: 0,1 mm (0,0039 in)
: REIBSCHEIBE

: TYP A"

: TYP “B”

: INNENDURCHMESSER

: VERSCHLEISSGRENZE

: NEUEN TEIL VERWENDEN

CLUTCH SPRING FREE LENGTH
LIMIT: 40.8 mm (1.61 in)

CLUTCH PLATE WARP LIMIT:
0.2 mm (0.08 in)

PUSH ROD #2 BENDING LIMIT:
0.5 mm (0.02 in)

La Nm (0.8 m+kg, 5.8 ft-Ib)

FRICTION PLATE:

[GlinsiDE  [H]WEAR
DIAMETER| LIMIT

TYPE “A"
2 PCS.

116 mm 2.8 mm
(4.57 in) (0.11in)

TYPE "“B”
6 PCS.

113 mm 2.6 mm
(4.45 in) (0.10 in)

(110 Nm (11.0 m+kg, 80 ft-Ib)

[ 1| usE NE ONE |

=Y
3\

70 Nm
(7.0 m+kg, 50 ft*Ib)

s

12Nm
(1.2 m+kg, 8.7 ft*Ib)
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ZYLINDERKOPF
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MONTAGE UND EINSTELLUNG DES MOTORS

@ Nockenwellen @ Dichtring [A]: VENTILKEILE (KALT)

(@ Steuerkettenrider (2 Ventilfedersitz (B]: EinlaR:

(® Steuerkettendampfer (Vorne) @9 Ventilkeile [C]: AuslaR:

@ Steuerkette Kipphebelwelle [D]: VERZUG DES ZYLINDERKOPFES:
® Steuerkettendampfer (Hinten) ({9 Kipphebel ([E]: VERSCHLEISSGRENZE DER UNGE-
@ Steuerkettenspanner @ Wellenscheibe SPANNTEN VENTILFEDERLANGE:
@ Ventil (D Ventileinsteller : AUBERES:

Ventilfedersitz @9 Sicherungsmutter [G]: INNERES:

@ Ventilfedern (AuReres) O-Ring [H: NEUEN TEIL VERWENDEN

Ventilfedern (Inneres)
| H

| use NEWOI\H A | VALVE CLEARANCE (COLD):
()

IN: 0.05~ 0.10 mm (0.002 ~ 0.004 in)
EX: 0.12~ 0.17 mm (0.005 ~ 0.007 in)

CYLINDER HEAD WARP LIMIT:
0.03 mm (0.0012 in)

E | VALVE SPRING LENGTH LIMIT (FREE):
F | OUTER: 41.8 mm (1.65 in)
G [ INNER: 38.1 mm (1.50 in)

o)

b

| 20 Nm (2.0 m-kg, 14 ft-lm

14 Nm (1.4 m-kg, 10 ft-Ib)

| [8 Nm (0.8 m-kg, 5.8 ft-1b) |

] 10 Nm (1.0 m+kg, 7.2 ftﬂl

20 Nm (2.0 m<kg, 14 ft*Ib)




veroasen [CARB

VERGASER

TECHNISCHE DATEN

() Verbindungsarm @ Leerlaufdrehzahl- PRIMAR  |[SEKUNDAR
(2 Diisennadelsatz (Primir) Regulierschraubensatz HAUPTDUSE #118 #100
(@ Drosselventil (2 Schwimmer (Fiir Schweiz) #112 #104
@Anreicherungseinheit @ AnlaBtauchkolbensatz NAPELDUS‘E 5C39 5270
() Nadelventilsatz AblaBschraube L(IEFE;E‘XEVISS)USE 5;’25 52_70
@ 0O-Ring @ Hauptdiise (Sekundar) LEERLAUF-LUFTRE-
@ Hauptzerstauber (Primar) @ Hauptzerstauber (Sekundér) | GULIERSCHRAUBE 2-3/4 =
Hauptdiise (Primar) (D Sekundirkolben (Fiir Schweiz) $2.0 —
@ Leerlaufdiise Diisennadel komplett KALTSTARTERDUSE 0.64 -
Leerlauf-Luftregulierschraube  (Sekundér) KRAFTSTOFFSTAND | 6.5~7.5 Hh =
- (0.26 ~0.30 in)

SCHWIMMERHOHE 26 ~28 mm
[A] KRAFTSTOFFPEGEL (1.02~1.10 ) =

MOTOR-LEERLAUF- 1.150~1.250 _

DREHZAHL U/min

¥

FUEL LEVEL

(0.26 ~ 0.30 in)




EHAS @56| vorbErrAD

VORDERRAD . Grundgewicht:
@ Hiilse [A] REIFENGROSSE: Mit Ol- und 176 kg (388 Ib)
(@ Dichtring VERSCHLEISSGRENZE: Kraftstoffstand
® Lager FELGENGROSSE: Maximale Zul. Last™ 204 kg (450 Ib)
@ Distanzhillse D] MAX.ZUL. Kalter Zustand Vorne Hinten
® Distanzring FELGENSCHALG: e T8 &P
(® Geschwindigkeitsmesser- RADIAL: : * 2, a
eschwindigkeits r : Bis zu 90 kg (198 Ib) Last™ [(1,8 kg/cm 2 |(2,0 kg/cm?2
@kupplung LATERAL: 26 psi) 28 psi)
Kupplungshalter : . 196 kPa_ | 226 kPa
Dichtring :\3/'0 kg (1I9821bl) Lbli* (2,0 kg/cm?, |(2,3 kg/cm?,
@ MeBwerkantriebsrad aximale eul, Las 28 psi) 32 psi)
196 kPa 226 kPa
Hochgeschwindigkeitsfahr [(2,0 kg/cm?, [(2,3 kg/cm?
28 psi) 32 psi)
*Die Last ist das Gesamtgewicht der zuladung, des Fahrers,
des Sozius und des Zubehors.
A TIRE SIZE:
100/80-18 53S
105 Nm (10.5 m-kg, 75 ft-Ib)| 5 | WEAR LIMIT:
{ 1.0 mm (0.04 in)
C RIM SIZE:
MT2.15x 18
D| RIM RUNOUT LIMIT:
E RADIAL:
2.0 mm (0.08 in)
E LATERAL:
2.0 mm (0.08 in)
(P




RAD EHASI (#7@

HINTER
HINTERRAD
Q@) Anzeigeplatte Dampfer [A] REIFENGROSSE:
@ Antriebskettenspanner @ Kupplungsnabe VERSCHLEISSGRENZE:
(® Hiilse Angetriebenes kettenrad MAX. ZUL. FELGENSCHALG:
@ Dichtring @) Distanzring D] RADIAL:
(®) Lager (2 Antriebskette [E] LATERAL:
() Distanz ring @ Spannhebel BElI MONTAGE ERNEUERN:
@ Distanzhiilse KETTENDURCHHANG:
SEA 30 ~50W MOTOROL
AUFTRAGEN
6 Nm (0.6 kg, 4.3 ft-1b)] A | TIRESIZE:
120/80-18 62S
WEAR LIMIT:
1.0 mm (0.04 in)

RIM RUNOUT LIMIT:

| F| use NEw ONE | - ' ~ L RADIAL:
\lj ' 2.0 mm (0.08 in)
25 Nm (2.5 m+kg, 18 ft+Ib) 2 LATERAL:
2.0 mm (0.08 in)
[ 25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft-Ib)
@

v

| F| USE NEWONE | s

<

32 Nm (3.2 m-kg, 23 ft*lb)

6 Nm (0.6 m-kg, 4.3 ft*Ib)

g
0 ®
. =~

| CHAIN SLACK: ’ @/
15~ 20 mm (0.6 ~ 0.8 in) /ﬁ 2
APPLY SAE 30 ~ 50W

H| povmoe g ] 105 Nm (10.5 m+kg, 75 ft-|b)[

60 Nm (6.0 m-kg, 43 ft-Ib)

—10 —



[CHASIM VORDER- UND HINTERRADBREMSE

VORDER- UND HINTERRADBREMSE

(@ Entliftungsschraube  [A]

(@ Haltestift
(® Staubkappen
@ Kolbendichtung
(%) Kolben (D
(6 Beilegescheibe

[E]

VORDERRAD-BREMSSATTEL ——@: Die Bremsbelagplattenfeder mit der

ALS SATZ ERNEUERN runden Seite@ in Drehrichtung
BREMSBELAG-VERSCHLEIR- gerichtet einbauen.

GRENZE: —(b): Die Beilegescheibe (@ so positionieren, daB
MINIMALE BREMSSCHEIBEN- der obere Haken(@)in Drehrichtung (b) der
DICKE: Bremsscheibe weist.

MAXIMALER SCHLAG:

[[A] FRONT CALIPER |

PAD WEAR LIMIT:

[ B] REPLACE AS A SET| §§<® €1 0.5mm (0.02in)

ﬁ Nm (0.5 m-kg, 3.6 ft*Ib) |

r35 Nm (3.5 m-kg, 25 ft-Ib)

20 Nm (2.0 m+kg, 14 ft'lb)J

35 Nm (3.5 m-kg, 25 ft-Ib) j

20 Nm (2.0 m+kg, 14 ftIb) |

D

MINIMUM DISC THICKNESS:
4.5 mm (0.18 in)

£ | MAXIMUM DEFLECTION:
0.15 mm (0.006 in)

F | PAD SPRINGT

_11 =



VORDER- UND HINTERRADBREMSE [CHASIM

(@ Entliiftungsschraube HINTERRAD-BREMSSATTEL —@ : Die Bremsbelagplattenfeder mit der
(@ Haltestift ALS SATZ ERNEUERN runden Seite (@) in Drehrichtung
@ Staubkappen BREMSBELAG-VERSCHLEISSGRENZE: gerichtet einbauen.

(@ Kolbendichtung
(® Kolben

MINIMALE BREMSSCHEIBENDICKE:
MAXIMALER SCHLAG:

i)

| A | REAR CALIPERI

5 Nm (0.5 m-kg, 3.6 ft-lb)J

| B| REPLACE AS A SET & /a

PAD WEAR LIMIT:
0.5 mm (0.02 in)

10 Nm (1.0 m-kg, 7.2 ft-lbﬂ

Bs Nm (3.5 m-kg, 25 ft-Ib)

B | REPLACE AS A SET

20 Nm (2.0 m*kg, 14 ft-Ib)

(PP

F | PAD SPRING |

'/{@

&
\ D MINIMUM DISC THICKNESS:
) 4.5 mm (0.18 in)
E MAXIMUM DEFLECTION:
0.15 mm (0.006 in)
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[CHAS @S| VORDER- UND HINTERRADBREMSE

DEMONTAGE DES HAUPTBREMSZYLINDERS

@ Hauptbremszylinderkappe [A] VORDERRAD-HAUPTBREMSZYLINDER
® Gummidichtung BREMSFLUSSIGKEIT:

(® Hauptbremszylindersatz

@ Kupferscheibe

(&) Bremsverbindung

| A | FRONT MASTER CYLINDER |

T [ 1Nm (0.1 m*kg, 07 ft-Ib) |

3 Lg Nm (0.9 m-kg, 6.5 ft*Ib)

D
Nm (2.5 m- y @ o
25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft-Ib) [ B | BRAKE FLUID TYPE: DOT #3 |
\\_
@ / R
L

/@
[ 25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft-Ib) |
O,

@? -
/@@/

Ea Nm (0.9 m+kg, 6.5 ft+Ib) ]

25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft*Ib)

"-‘n” 5
A‘/v«/ﬂ 25 Nm (2.5 m-kg, 18 ft-Ib)
@
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VORDER- UND HINTERRADBREMSE EHASI&@

HINTERRAD-HAUPTBREMSZYLINDER
BREMSFLUSSIGKEIT

BREMSPEDALHOHE

VERLEGEN DES BREMSSCHLAUCHES:

Wenn der hintere Bremsschlauch eingebaut wird, darauf
achten, daB das Bremsrohr () leicht das vorstehende Teil
(@ des Hauptbremszylinders beriihrt.

(D Fliissigkeitsbehélter
(2 Schelle

(® Kupferscheibe

@

Hauptbremszylindersatz

B0l Z]

[A | REAR MASTER CYLINDER

[ 8 | BRAKE FLUID TYPE: DOT #3|

9 Nm (0.9 m-kg, 6.5 ft*Ib)
)
T

20 Nm (2.0 m-kg, 14 ft-Ib)

25 Nm (2.5 m-kg, 18 ftIb)
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[CHASI @ | vORDERRADGABEL

VORDERRADGABEL
(D GabelverschluBdeckel Inneres Gabelbeinrohr [A] GABELBEINOL (PRO)
(@ O-Ring () Fiihrungsbuchse OLEINFULLMENGE:
@ Hutschraube (2 Staubschutzdeckel 321 cm? (11,3 Imp oz, 10,9 US o02)
® Distanzing (3 Sicherungsklemme QUALITAT:
® Federsitz Dichtring GABEOL 10W ODER GLEICHWERTIG
(6 Gabelbeinfeder (9 Distanzring [D] UNGESPANNTE LANGE DER
@ Dampfungsfeder (® Gleitbuchse GABELBEINFEDER: 475,56 mm
Zylinder komplett @ AuBeres Gabelbeinrohr
(©@ Olverriegelungsstiick @9 AblaRschraube
A | FORK OIL (EACH):
B CAPACITY:
321 cm® (11.3 Imp oz, 10.9 US oz)
¢ | GRADE:
FORK OIL 10WT OR EQUIVALENT

FORK SPRING FREE LENGTH
D | (LIMIT):
475.5 mm (18.7 in)

L38 Nm (3.8 m-kg, 27 ft-Ib)

23 Nm
(2.3 m+kg, 17 ft-Ib)

20 Nm (2.0 m+kg, 14 ft-Ib)

]
; a\~§>J 30 Nm (3.0 mrkg, 22 ft-Ib)
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LENKERKOPF LCHASI &@

LENKERKOPF

®
@

®
@
®
®
@

Lenkerschaftmutter

Lenkerkrone

Obere Ringmutter

Lagerdeckel

Kugellaufring

(oberer Laufring des oberen Lagers)
Kugel (19 Stiick)

Kugellaufring

(unterer Laufring des oberen Lagers)

Kugellaufring
(oberer Laufring des

oberen Lagers)
(® Kugel (19 Stiick)
Kugellaufring
(unterer Laufring des
oberen Lagers)
@D Lenkerschaft-Dichtring
(9 Lenkstab

1. RINGMUTTER 2 FESTZIEHEN
38 Nm (3,8 m-kg, 27 ft-Ib)
VOLLSTANDIG LOSEN
3. NOCHMALS FESTZIEHEN:

10 Nm (1,0 m-kg, 7,2 ft.Ib)

N

20 Nm (2.0 m-kg, 14 ft-1b)

1. TIGHTEN RING NUT(®):
38 Nm (3.8 m+kg, 27 ft-Ib)
A| 2. LOOSEN IT COMPLETY:
3. RETIGHTEN IT:
10 Nm (1.0 m-kg, 7.2 ft-1b)

|11o Nm (11.0 m-kg, 80 ftIb)
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k:HASIdEY@ HINTERRAD-STORDAMPFER

HINTERRADSTOSSDAMPFER

(@ Hinterrad-StoRdampfer

[A] STANDARD-POSITION

WEICHESTE FEDERUNG
(MINIMUM-POSITION):

HARTESTE FEDERUNG
(MAXIMUM-POSITION):

STANDARD POSITION: B
B | SOFTEST POSITION (MINIMUM POSITION): A
26 Nm (2.6 m-kg, 19 ft-lb)} C | STIFFEST POSITION (MAXIMUM POSITION): E

41 Nm (4.1 m-kg, 30 ft*lb)
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HINTERRADSCHWINGE F:HAS|C&7®

HINTERRADSCHWINGE
(@ Achswellen

(@ Andruckdeckel

(® Unterlegescheibe

@ Kegelrollenlager

(® Kettenschutz

(6 Buchse

90 Nm (9.0 m-kg, 65 ft-Ib)|
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ELEC E ELEKTRISCHE BAUTEILE

ELEKTRISCHE BAUTEILE (1)

(D Kabelbaum

@ Spannungsregler mit Gleichrichter
® cC.D.l.-Ziindeinheit

@ Leistungsschalter

@ Batterie

@ Ziindspule

@ Ziindschalter

[A] BATTERIE:

KAPAZITAT:

DICHTE (ELEKTROLYT):

SPEZIFIKATION WIDERSTAND
ZUNDSPULE:
PRIMARWICKLUNG 0.48 ~0.72Q2
SEKUNDARWICKLUNG 5.2 ~7.8KQ2
IMPULSSPULE 92 ~138Q

BATTERY:

CAPACITY: 12V, 5AH

SPECIFIC GRAVITY:
1.280
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ELEKTRISCHE BAUTEILE ELEC

ELEKTRISCHE BAUTEILE (2)

(D Hinterrad-Bremsschalter

(@ Seitenstanderschalter (Falls vorhanden)
@ Leerlaufschalter

@ Blinkerrelais

@ Hupe
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AN

SCHMIERPLAN

SCHMIERPLAN

L ULLEN
ULEN




SCHMIERPLAN

APPX

(A]

OL EINFULLEN
OL SPULEN

[A [FeeD oI |

[B | scaveNnGE ol |

-




APPX

N

SCHMIERPLAN

(Al OL EINFULLEN
OL SPULEN
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SCHMIERPLAN

APPX

AN

OL EINFULLEN
OL SPULEN

[A|FeeED OIL |

[B]scavence oL |
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KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

(D Kabel der Instrumenten- Kabel der Vorderen (Al
beleuchtung Blinkleuchte

(@ Kupplungskabel (Links und Rechts)
(® Lenkerschalterkabel (Links) (@ Drehzahlmesserwelle

® Anlasserkabel Gaskabel

(® Ziindschalterkabel @D Lenkerschalterkabel
(® Kabelbaum (Rechts)

@ Geschwindigkeitsmesserwelle (2 Vorderrad- (D]

Bremsschalterkabel
Bremsschlauch

(E)

Das Kabel im Scheinwerfergehduse ansch-
lieRBen.

Das Kabel des (linken) Lenkerschalters
hinter dem Kupplungskabel durchfiihren
und im Scheinwerfergehduse anschlieRen.
Den Kabelbaum vor dem Steuerkopfrohr
kreuzen.

Das Kabel des (rechten) Lenkerschalters
hinter dem Bremsschlauch durchfiihren
und im Scheinwerfergehduse anschlieRen.

O D

(AT eabista

® [l

® A

™ ® [
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KABELFUHRUNGSUBERSICHT

AN

APPX

@ Gaskabel

@ Klemme

(® Bremsschlauch

@ Drehzahimesserwelle

@ Hochspannungskabel

(® Uberlaufschlauch

@ Hinterrad-Bremslichtschalter

Entliifterschlauch fiir den
Kraftstoffbehalter

@®

SEEEISE)

Batterie-Entliifterschlauch (2 Ziindspulenkabel

Hinterrad-Bremsschalter-
kabel
Ausgleichbehilterschlauch
Riicklichtleitung

Batterie

Kabelbaum
Beliiftungsschlauch
Oltank-Beliiftungsrohr

®
@

@

Q@ =R

Ziindspule

Massekabel

Blinkerrelais

Die Schlduche in die Fiihrungen einsetzen.

Die Schldauche auRBen am Ausgleichbehaltersch-
lauch durchfiihren.

Den Beliiftungsschlauch zwischen dem Primaér-
und dem Sekundar-Vergaser druchfiihren.

p\
3 i}!’\ A

)
VYA

®
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KABELFUHRUNGSUBERSICHT

@ Klemme

@ Kabelbaum

@ Band

@ Gaskabel

@ Anlasserkabel

@ Beliiftungsschlauch

@ Gleichrichter/
Spannungsreglerkabel

CDI-Einheit

Kabel der CDI-Einheit
Oltankschlauch
Kupplungskabel
Geschwindigkeitsmesserwelle
Bremsschlauch

BISSBIOC)

[A] Die Schlduche an der Riickseite des
Oltanks durchfiihren.

Die Geschwindigkeitsmesserwelle in
den Halter einsetzen.

®Q

s z
S\ ) / ©
N =
\)
\\\\
N\ O,
\\
—
— \\ 8
Q
—\ 1
— &
4‘1 [¢) =
1, |
CLd /i
= /
Fy—
O
- o
[}
| o
0, '
/6\ fo)
° 9
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APPX

AN\

@ Hupe

@ Klemme

@ Vergaser

@ Kabelbaum

(® Positives Batteriekabel

(® Bremsfliissigkeitsbehilter

@ Hinteres Blinklichtkabel
(Rechts)

Riicklichtleitung

(® Gleichrichter/Spannungsregler

Hinteres Blinklichtkabel
(Links)

@ Zum Kabel der CDI-Einheit

(9 Zur CDI-Einheit

@ Leistungsschalter

(L) Negatives Batteriekabel

WeiBes Band: Das weie Band mit
dem Ende des Hauptrohres ausrichten.
Das Kabel zwischen dem Schlamms-
chutz und dem Rahmen durchfiihren.

R
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APPX A‘\ TECHNISCHE DATEN

ANHANG

TECHNISCHE DATEN
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

Modell

SRX600

Modell-Code-Nummer:

1XL Fiir Deutschland (27 PS): 1XM

Fiir Schweize: 1XN
Fiir Australien, Neu-Seeland und
Sid-Afrika: 1XR

Rahmen-Anfangsseriennummer:

1XL-000101

Fiir Deutschland (27 PS): 1XM-000101
Fiir Schweize: 1XN-000101

Fiir Australien, Neu-Seeland und
Siid-Afrika: 1XR-000101

Motor-Anfangsseriennummer:

1XL-000101

Fiir Deutschland (27 PS): 1XM-000101
Fiir Schweize: 1XN-000101

Fiir Australien, Neu-Seeland und
Siid-Afrika: 1XR-000101

Abmessungen:
Gesamtlange
Gesamtbreite

2.125 mm (83,7 in)
705 mm (27,8 in)

Mit Ol- und Kraftstoffstand

Gesamthohe 1.055 mm (41,5 in)

Sitzhéhe 770 mm (30,3 in)

Radstand 1.385 mm (54,5 in)

Mindestbodenfreiheit 145 mm ( 5,7 in)
Grundgewicht:

176 kg (388 Ib)

Kleinster Wendekreishalbmesser:

2.600 mm (102,4 in)

Motor:
Bauart
Zylinder
Hubraum
Bohrung x Hub
Verdichtungsverhéltnis
Verdichtungsdruck
Anla3system

Luftgekiihlter Viertakt, SOHC
Einzylinder

608 cm?

96,0 x 84,0 mm (3,780 x 3,307 in)
85:1

1.177 kPa (12 kg/em? 171 psi)
Primarkickstarter

Schmiersystem:

Trockensumpf

Olsorte und Qualitat:
Motorol

Motorol SAE 20W40 SE

Olmenge:
Motorol:
RegelmaRiger Olwechsel
Mit Olfilterwechsel
Gesamtolmenge

2,0L(1,8Impqt, 2,1USqt)
2,1L (1,9 Impqt, 2,2USqt)
2,4L (2,1 Impqt, 2,5 US qt)

Reserv

Luftfilter: Trockenelement
Kraftstoff:
Kraftstofforte Normalbenzin
Fiir Osterreich:
Normalbenzin (bleifreies Benzin)
Kraftstofftank 15,0 L (3,3 Imp gal, 4,0 US gal)
3,0L (0,7 Imp gal, 0,8 US gal)
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Modell SRX600
Vergaser:
Bauart/Hersteller Y27PV x 1/TEIKEI KIKAI
Ziindkerze:

Typ/Hersteller

Elektrodenabstand

DPR7EA-9, DPR8SEA-9, DR7ES/NGK
Fiir Australien und Neu-Seeland:
DP7EA-9, DPSEA-9, D7ES/NGK

Fiir DP: 0,8 ~0,9 mm (0,031~ 0,035 in)
FirD : 0,6~ 0,7 mm (0,024~ 0,028 in)

Kupplungsbauart

Mehrscheiben-NaRkupplung

Getriebe:
Primaruntersetzungssystem
Primaruntersetzungsverhaltnis
Sekundaruntersetzungssystem
Sekundaruntersetzungsverhaltnis
Getriebebauart
Bedienungssystem
Untersetzungsverhaltnisse: 1. Gang

Zahnrader

74/31 (2,387)

Kette

37/15 (2,466) Fiir die Schweiz: 36/15 (2,400)
Synchrongetriebe, 5-Gang
Linke FuBbedienung
30/13 (2,307)

27/17 (1,588)

24/20 (1,200)

21/22 (0,954)

21/27 (0,777)

Doppelschleifenrahmen
26°
103 mm (4,06 in)

2. Gang
3. Gang
4. Gang
b. Gang
Fahrgestell:
Rahmenbauart
Nachlauf
Nachlaufbertrag
ReifengroRe:
Bauart

ReifengroBe (Vorderrad)

ReifengroRe (Hinterrad)

Verschleissgrenze

Schlauchlcs

100/80-18 53S

METZELER ME33

Fiir Australien, Neu-Seeland und Siid-Afrika:
100/80-18 53S

BRIDGESTONE YKD/YOKOHAMA PO41M
120/80-18 62S

METZELER ME99A

Fiir Australien, Neu-Seeland und Siid-Afrika:
120/80-18 62S

BRIDGESTONE KJK/YOKOHAMA PO41G
1,0 mm (0,04 in)

Reifendruck (Kalt):
Grundgewicht:
Mit Ol- und Kraftstoffstand
Maximale zul Last%

Kalter Zustand

Bis zu 90 kg (198 Ib) Last*
90 kg (198 Ib) Last ~ Maximale zul Last ¥

Hochgeschwindigkeitsfahrt

176 kg (388 ib)
204 kg (450 Ib)

VORNE HINTEN
177 kPa 196 kPa

(1,8 kg/cm?, 26 psi) (2,0 kg/cm?, 28 psi)
196 kPa 226 kPa

(2,0 kg/cm? , 28 psi) (2,3 kg/cm?, 32 psi)
196 kPa 226 kPa

(2,0 kg/cm? , 28 psi) (2,3 kg/cm? , 32 psi)

% Die Last ist das Gesamtgewicht der zuladung,

des Fahrers, des Sozius und der Zubelars.
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Modell SRX600

Bremsen:

Vorderradbremse Doppel, Scheibenbremse

Betatigung Rechte Hand

Hinterradbremse Einfach, Scheibenbremse

Betatigung Recher Ful
Radaufhangung:

Vorderradaufthangung Teleskopgabel

Hinterradaufhangung Schwinge
StolRdampfer:

Vorne Schraubenfeder, Oldampfer

Hinten Schraubenfeder, Oldampfer
Hub des Rads:

Vorne 140 mm (5,5 in)

Hinten 100 mm (3,9 in)
Elektrische Anlage:

Ziindung C.D.l.

Lichtmaschine
Batterie-Modell
- Kapazitat

Wechselstrom-Schwungmagnetgenerator
12N5-3B
12V, 5AH

Scheinwerferkonstruktion:

Gliihbirnen-Typ (Quarz-Lampe)

Gliihbirnen-Leistung x Anzahl:
Scheinwerfer
SchluR/Bremslicht
Blinklicht
Nummernschildbeleuchtung Zusatzleuchte
Kontrollampe:
“NEUTRAL"
“HIGH BEAM"
“TURN"
Instrumentenbeleuchtung

12V, 60W/55W x 1

12V, BW/21W x 1

12V, 21W x 4

12V, 4W x 1 Fiir England: 12V, 3,4W x 1

12V, 3,4W x 1
12V, 3,4W x 1
12V, 3,4W x 1
12V, 3,4W x 2
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TECHNISCHE DATEN

WARTUNGSDATEN
Motor

Modell

SRX600

Zylinderkopf:

Verzugsgrenze

<0,03 mm (0,0012 in) >
%Linien zeigen Messung mit Haarlineal.

Zylinderblock:
Bohrungs durchmesser
MeBpunkt ¥
Unrundheitsgrenze

U

96,00 ~ 96,02 mm (3,779 ~ 3,780 in)
40 mm (1,57 in)
0,05 mm (0,002 in)

Nockenwelle:
Antriebsverfahren
Innendurchmesser des Nockenwellen-
Lagerdeckels
Nockenwellen-AuBBendurchmesser
Spielwell/Lagerdeckel
Nocken-Abmessungen:
EinlaR:

IIAII

< Grenze >

“ BII

< Grenze >

IICII

AuslaB:

llAII

< Grenze>

'z BI’

< Grenze >

IICII
Nockenwellen-Schlaggrenze

Steuerkette/Anzahl der Kettenglieder
Steuerketten-Einstellung

Kettenantrieb (Links)

23,000 ~ 23,021 mm (0,9055 ~0,9063 in)
22,967 ~ 22,980 mm (0,9042 ~0,9047 in)
0,020 ~ 0,054 mm (0,0008~ 0,0021 in)

36,47 ~ 36,57 mm (1,436 ~ 1,440 in)
<36,42 mm (1,434 in)>

30,06 ~ 30,16 mm (1,183 ~ 1,187 in)
<30,01 mm (1,182 in)>

6,41 mm (0,252 in)

36,62 ~ 36,72 mm (1,442 ~ 1,446 in)
<36,57 mm (1,440 in)>

30,11~ 30,21 mm (1,185 ~ 1,189 in)
<30,06 mm (1,184 in)>

6,51 mm (0,256 in)

75-010/126 Glieder
Automatisch

Kipphebel-/Kipphebelwelle:
Kipphebel-Innendurchmesser
< Grenze >
Kipphebelwellen-AuBendurchmesser
< Grenze >
Spiel Kipphebel/Kipphebelwelle

12,000 ~ 12,018 mm (0,4724 ~ 0,4731 in)
<12,05 mm (0,474 in) >

11,976 ~ 11,991 mm (0,4715 ~ 0,4721 in)
<11,95 mm (0,471 in) >

0,009 ~ 0,042 mm (0,0004 ~ 0,0017 in)
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TECHNISCHE DATEN

Modell

SRX600

Ventile, Ventilsitze, Ventilfiihrungen:
Ventilspiel (Kalter Zustand): EinlaR
AuslaR.

Ventil-Abmessungen

MAH

Ventilteller-Durchmesser  Ventilteller-Breite

Ventilteller-Durchmesser A’”’:  EinlaB
AuslaBl
Ventilteller-Breite ‘’B"": EinlaB
AuslaBl
Ventilsitz-Breite ““C"": Einla
Auslal
< Grenze > Einla
Auslall
Ventilteller-Strake ““D’’: EinlaB
AuslaB
< Grenze> EinlaR
Auslal
Ventilschaft-AuRendurchmesser: Einlal}
AuslaBl
< Grenze > EinlaB
AuslaBl
Ventilfiihrungs-Innendurchmesser: Einlal
AuslaR
< Grenze > Einlal
AuslaBl
Spiel zwischen Ventilschaft: EinlaRR
Auslal}
< Grenze > EinlaB
Auslall

Max. zul. Ventilschaftschlag

@.—
P T

Ve 4 7 7777

0,05~ 0,10 mm (0,002 ~0,004 in)
0,12~0,17 mm (0,005 ~ 0,007 in)

N

—

Ventilsitz-Breite Ventilteller-Strake
35,9 ~36,1 mm (1,413 ~ 1,421 in)
30,9~31,1mm (1,217 ~ 1,224 in)

2,26 mm (0,089 in)

2,26 mm (0,089 in)

1,0~1,2 mm (0,039~ 0,047 in)
1,0~1,2 mm (0,039~ 0,047 in)
<2,0mm (0,080 in)>

<2,0 mm (0,080 in)>

1,0~1,4 mm (0,039~ 0,055 in)
0,8~1,2 mm (0,031~ 0,047 in)

<0,7 mm (0,028 in) >

<0,7 mm (0,028 in) >

6,975 ~ 6,990 mm (0,2746~ 0,2752 in)
6,955 ~ 6,970 mm (0,2738 ~0,2744 in)
<6,945 mm (0,273 in) >

<6,915 mm (0,272 in) >

7,000 ~ 7,012 mm (0,2756 ~ 0,2761 in)
7,000~ 7,012 mm (0,2756~ 0,2761 in)
<7,10 mm (0,280 in) >

<7,10 mm (0,280 in) >

0,010 ~0,037 mm (0,0004 ~0,0015 in)
0,030 ~ 0,057 mm (0,0012~ 0,0022 in)
<0,10 mm (0,004 in)>

<0,12 mm (0,005 in)>

<0,01 mm (0,0004 in)>

“pD”
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AN\

SRX600

Modell
Ventilfeder:
Innere Feder:
Ungespannte Lange EinlaBR
AuslaR
< Grenze > Einla
AuslalR
Einbaulange: EinlaB
(Ventil geschlossen) Auslall
Federkraft (eingebaut) Einla
AuslaB
Rechtwinkligkeit grenze % EinlalR
Auslal
%

A/

Windungsrichtung: EinlaRR
AuslaR
AuBere Feder:
Ungespannte Lange: Einlal
AuslaB
< Grenze > Einla
Auslal
Einbaulange

(Ventil geschlossen): EinlaB
AuslalR
Federkraft (eingebaut) Einlal
Auslal
Rechtwinkligkeit grenze ¥ EinlaB
Auslal

e iy

/

T,
Windungsrichtung: EinlaRR
AuslaBl

40,1 mm (1,58 in)

40,1 mm (1,58 in)

<38,1 mm (1,50 in)>

<38,1 mm (1,50 in)>

22,7 mm (0,89 in)

22,7 mm (0,89 in)

16,8 ~ 19,4 kg (37,0 ~42,8 |b)
16,8 ~ 19,4 kg (37,0 ~42,8 Ib)
<2,5°/1,7 mm (0,067 in) >
<2,5°/1,7 mm (0,067 in) >

Rechts
Rechts

43,8 mm (1,72 in)
43,8 mm (1,72 in)
<41,8 mm (1,65 in)>
<41,8 mm (1,65 in) >

34,2 mm (1,35 in)

34,2 mm (1,35 in)

37,1~49,6 kg (81,8 ~109,3 Ib)
37,1 ~49,6 kg (81,8 ~109,3 Ib)
<2,5°/1,7 mm (0,067 in)>
<2,5°/1,7 mm (0,067 in)>

Links
Links

Kolben:
KolbengréRe ‘‘D"'/
MeRBpunkt “H"”

Kolbenspiel
UbergréRBen 2. Gang
UbergroRen 4. Gang

95,915 ~ 95,965 mm (3,776 ~ 3,778 in)/
5 mm (0,20 in)

(Von Unterkante Kolbenmantel)

0,045 ~ 0,065 mm (0,0018 ~0,0026 in)
96,50 mm (3,799 in)

97,00 mm (3,819 in)
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Modell SRX600

Kolbenring:
Querschnitt:

Oberster Ring Barriger Kolbenring

B B=1,2mm (0,05 in)

T=3,8mm (0,15 in)

Konischer Kolbenring

B=1,2mm (0,05 in)

T=3,8 mm (0,15 in)

Spreizring

B=2,56mm (0,10 in)

T=3,4mm (0,13 in)

Ringendspalt (Eingebaut): Oberster Ring 0,30 ~0,45 mm (0,012~ 0,018 in)
Zweiter Ring 0,30 ~0,45 mm (0,012~ 0,018 in)
Olabstreifring 0,2~ 0,7 mm (0,008 ~ 0,028 in)

< Grenze > Oberster Ring <0,60 mm (0,024 in)>
Zweiter Ring <0,60 mm (0,024 in)>

Seitliches Spiel (Eingebaut): Oberster Ring 0,04 ~0,08 mm (0,0016~ 0,0031 in)
Zweiter Ring 0,03 ~0,07 mm (0,0012~ 0,0028 in)

< Grenze> Oberster Ring <0,10 mm (0,0039 in)>
Zweiter Ring <0,11 mm (0,0043 in)>

Zweiter Ring

Olabstreifring

Kurbelwelle:

—

1

-

Lo e C

A -
Abstand zwischen Kurbelwangen ‘A"’ 74,95 ~ 75,00 mm (2,951~ 2,953 in)
< Schlaggrenze "'B"' > <0,03 mm (0,001 in)>
Ausweichung des Pleuelauges ““‘F'’ 0,8 mm (0,031 in)
< Grenze > < 2,0 mm (0,08 in) >
Seitliches Spiel am PleuelfluR “C"’ 0,25~ 0,75 mm (0,010 ~ 0,030 in)
Antrieb der Ausgleichswelle Zahnrader
Kupplung:
Reibscheiben Dicke/Anzahl Typ A: 2,90~3,10 mm (0,114 ~0,122 in)/2
Typ B: 2,72~2,88 mm (0,107 ~0,113 in)/6
VerschleiBgrenze Typ A: <2,80 mm (0,110 in) >
Typ B: <2,60 mm (0,102 in) >

Kupplungsscheiben Dicke/Anzahl 1,2mm (0,047 in)/7
Verzugsgrenze <0,2 mm (0,008 in) >
Kupplungsfeder-Ungespannte Lange/Anzahl 42,8 mm (1,69 in)/5
Kupplungsfeder-Mindest Ungespannte Linge 40,8 mm (1,61 in)
Biegungsgrenze von Schubstange <0,5 mm (0,02 in) >
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Modell

SRX600

Getriebe:
Schlaggrenze von Houptwelle
Schlaggrenze von Antriebswelle

0,08 mm (0,0031 in)
0,08 mm (0,0031 in)

Kickstarter:

Bauart Sperklinke
Dekompressionseinrichtung:

Bauart Synchronisiert mit Kickstarter

Seilzugsspiel 3~5mm (0,12 ~ 0,20 in)
Luftfilter-Olsorte (Olfeuchter Filtereinsatz) Motordél SAE 10W30 SE
Vergaser:

Identifikationsmarkierung

1XL00 Fiir die Schweiz: 1XNOO

Hauptdiise

Hauptluftdiise

Diisennadel-Klemm-position

Hauptdiise

Abschragung
Leerlaufdiise
Leerlaufluftdiise
Anreicherungs-Luftdiise
l.uftregulierschraube
VentilsitzgroRe
Starterdiise
Kraftstoffstand
Schwimmerstand
Motor-Leerlaufdrehzahl

(M.J.)

(M.A.J.)
(J.N.)

(M.N.)

(C.A.)
(P.J.)
(P.AJ.)
(E.AJ.)
(P.S.)
(V.S.)
(G.S.)
(F.L.)

Unterdruck bei Leerlauf drehzahl

Primar-Vergaser Sekundar-Vergasera
#118 #100
Fiir die Schweiz: #112 | Fiir die Schweiz: #104
¢ 0,8 1,3
5C39-3/5 5270-3/5
Fir die Schweiz: Fiir die Schweiz:
5C3E-3/5 5270-3/5
¢ 2,60 ¢ 2,60
#5,5
#46
¢ 0,6
¢ 1,1
2 und 3/4 Fiir die Schweiz: 2
¢ 2,5
¢ 0,64

6,56~ 7,5 mm (0,26~ 0,30 in)
26 ~28 mm (1,02~ 1,10in)

1,150 ~ 1,250 U/min

26,6 kPa (200 mmHg, 7,9 inHg) oder mehr

Schmiersystem:
Olfiltertyp
Olpumpe typ
Spitzen Spiel

Papiereinsatz Drahtgeflecht

Trocoid-Schmierdlpumpe

0,12 mm (0,005 in)

< Grenze >

Seitliches Spiel

< Grenze >
Umgehungventil-Einstelldruck

Uberdruckventil-Ansprechdruck

<0,17 mm (0,007 in)>

0,03~ 0,08 mm (0,001~ 0,003 in)
<0,08 mm (0,003 in)>

78,5~ 117,7 kPa

(0,8~ 1,2 kg/em?, 11,4~ 17,1 psi)
78,5 ~117,7 kPa

(0,8 ~1,2 kg/em?, 11,4 ~ 17,1 psi)
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Kolben
Kolbenbolzen

e — = = — — — —

Modell SRX600
Schmiertabelle:
Druck <= Speisen
<«— Spritzschmierung
( Oltank
1 — _Zylinderkogf
i Nockenwelle
) ]
% S Kurbelzapfen ‘ ‘
: % ,
S —] 3 L 8 =
= = Montage olfilter = S
= £ I PP ——— 1 £ >
< T === Bl ' X '

Kickstarter

S—

Riickschla-
gventil

Olpumpe

Steuerketten-

Linke Seite

@e@ Olwanne
Anzugsreihenfolge der Kurbelgehause-
Befestigungsschrauben:
Rechte Seite
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rechniscHe paten [APPX AN
Festzuziehendes Teile Be:lee sr:g::gs- GewindegroRe Szt::::( l\? ;zTg:::] erlrw::lb Bemerkungen
MOTOR:
Zylinderkopf Flanschsch-
raube M8 x 1,25 4 25| 25| 18
Mutter M10x 1,25 2 20( 20| 14
Bolzen M6 1 10| 1,0 7,2
Stiftbolzen |M6 4 7! 0,7| 5.1
Zindkerze — M12 x 1,25 1 {175]1,75|12,6
Zylinderkopfdeckel M6 16 10 1,0| 7,2
Ventildeckel Bolzen M6 2 10| 10| 7,2
Bolzen M32x 1,5 2 12| 1,2| 8,7
Zylinder Hutmutter |M8 x 1,25 2 22 22| 16
Mutter M10 x 1,25 4 38| 3,8| 27
Bolzen M6 x 1,25 2 10| 10| 7.2
Sicherungs-
Ausgleichwellen-Zahnrad Mutter M16x 1,0 1 90| 9,0| 65| scheibe
verwenden
Rotor des Wechselstrom- Mutter M14 x 1.5 1 90| 9,0 65
generators
Ventilspiel Mutter M6 4 14| 14| 10
Anschlagfiihrung Bolzen M6 2 8| 08| 5,8
Nockenwellen-Kettenrad Flanschsch- |M7 2 20| 2,0 14
raube
Kettenspannereinheit Bolzen M6 2 10| 1,0| 7,2
Dekompressionsteuer Bolzen M6 1 8| 08| 5,8
Kipphebelwellenanschlag Bolzen M6 2 10| 10| 7,2
Olpumpeneinheit Bolzenq |M6 3 10( 1,0| 7,2
Olpumpendeckel Schraube |M6 1 7| 0,7| 51
Filtergehause Schraube M6 2 71 07| 5,1
AblaBschraube VerschluB- |M14x 1,6 1 30| 30| 22
schranbe
Olfilterdeckel Bolzen M6 3 10| 10| 7,2
Olfilter-Entliiftungsschraube | Schraube M5 1 5| 06| 3,6
Olschlauch Bolzen M6 4 10| 1,0| 7,2
Uberwurf- |M16x 1,5 2 50| 5,0| 36
mutter
Vergaserverbindung Bolzen M6 4 10| 10| 7,2
Vergasereinheit Auspuffrohr | Schlauch- M4 2 2| 02| 1,4
schelle
Auspuffrohr Mutter M6 4 10 10| 7,2
Auspufftopf Schraube  |M6 2 7| 07| 51|44
AuslaBrohr Schraube M6 1 7|1 07| 5.1
\’;”rffi’:;‘;rg:r/ Schalldémpfer- | g 1,0n M8 x1,25 | 1 | 20| 20| 14
Schalldampferaufhangung Bolzen M8 x 1,25 2 27| 27| 19
Kurbelgehause Bolzen M6 14 10| 1,0| 7,2
Kurbelgehause Stiftbolzen |M10x 1,25 4 20| 20| 14
Bride (Kabel) Schraube M6 1 7! 0,7| 5,1
Dekompressionsdeckel Bolzen M6 2 10| 1,0| 7.2




APPX “\ TECHNISCHE DATEN

. ] Befestigungs- . . |stiick- | Anzugsmoment
Festzuziehendes Teile - GewindegrdRe sahl Nm | mkg | ftlb Bemerkungen
Briickenplattenabdeckung Schraube | M6 3 7 0,7f 5,1
Klinkenradfiihrung Bolzen M6 2 10| 1,0 7,2
Eﬁﬁzmpressmnschebelans- Mutter M6 1 8| 08 58
Kupplungsnabe Mutter |M20x10 | 1 | 70| 7,0| 50| Pcherungsscheibe
erwenden
Primarantriebsrad Mutter |M20x1,0 | 1 | 110[11,0| go| Sicherungsscheibe
Verwenden
Schubhebelanschlag Schraube (M8 x 1,0 1 12| 1,2| 8,7
Schubhebelposition Mutter M6 1 8| 08| 5,8
Antriebkettenrad Bolzen M6 2 10| 10| 7,2
Wellendichtringdeckel Bolzen M6 2 10 10| 7,2
Anschlaghebel Mutter M6 1 10 1,0 7,2
Schaltpedal Bolzen M6 1 10| 1,0 7,2
Spule Schraube | M6 6 7|1 0,7 5,1
Kettenspanner-Endschraube Spule M32x 1,56 1 20| 2,0 14
Kickstarterkurbel Mutter M14 1 50| 5,0 36
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TECHNISCHE DATEN

Fahrgestell
Modell SRX600
Lenkungssystem:
Lenkerschaflager Kugellager
Vorderradaufhangung:
Hub der Vorderradgabel 140 mm (5,5 in)
Ungespannte 480,5 mm (18,9 in)
Lange der Gabelbeinfeder
< Grenze > <475,5 mm (18,7 in) >
Hiilsenlangen 70 mm (2,8 in)
Federkonstante/Hub: K1 7,85 N/mm (0,8 kg/mm, 44,8 1b/in)/0 ~ 83 mm

(0~ 3,27 in)

Spielgrenze der Hinterradschwinge:
Endspiel

K2 10,8 N/mm (1,1 kg/mm, 61,6 Ib/in)/
83 ~ 140 mm (3,27~ 5,51 in)
Olmenge oder Olstand 321 ecm?3(11,3 Imp oz, 10,9 US oz)
137 mm (5,4 in) (Von der oberseite des ohne
Feder ganz hineingedriickten inneren Rohres.
Olsorte Gabeldl 10W oder gleichwertig
Hinterradaufhangung:
Hub des StoBdampfers 70 mm (2,76 in)
Ungespannte Federlange 200 mm (7,87 in)
< Grenze > <198 mm (7,80 in) >
Einbaulange K1 18,1 N/mm (1,85 kg/mm, 103,6 Ib/in)/
10~ 40 mm (0~ 1,67 in) i
K2 26,2 N/mm (2,67 kg/mm, 149,5 Ib/in)/
40~ 70 mm (1,57~ 2,76 in)
Schwinge:

<1,0 mm (0,04 in) >

Rad:
Typ des Vorderrades
Typ des Hinterrades
FelgengroRe/Baustoff: Vorne
Hinten
Felgen-Verschleil3grenzen: Vertikal
Seitlich

GuBfelge

GuRfelge

MT2,15 x 18/Aluminium
MT2,95 x 18/Aluminium
<2,0 mm (0,08 in)>
<2,0 mm (0,08 in)>

Antriebskette:
Bauart/Hersteller
Anzahl der Kettenglieder
Kettendurchhang

520VSR/DAIDO
104 Kettenglieder
15~20 mm (0,6~ 0,8 in)

_40 —




APPX *\ TECHNISCHE DATEN

Modell SRX600
Vorderrad-Scheinbenbremse:
Bauart Doppelte Scheibenbremse
AuRendurchmesser x Dicke 267 x 5 mm (10,5 x 0,20 in)
< Grenze > <4,5 mm (0,18 in) >
Bremsbelagstarke 5,6 mm (0,22 in)
< Grenze > <0,5 mm (0,02 in) >

Hauptbremszylinder-Innendurchmesser
Bremssattelzylinder-Innendurchmesser
Bremsfliissigkeit

15,8 mm (0,62 in)
38,18 mm (1,50 in)
DOT #3

Hinterrad-Scheibenbremse:
Bauart
AuBendurchmesser x Dicke
< Grenze >
Bremsbelagstarke
< Grenze >
Hauptbremszylinder-Innendurchmesser
Bremssattelzylinder-Innendurchmesser
Bremsfliissigkeit

Einfache Scheibenbremse
245 x 5 mm (9,6 x 0,20 in)
<4,5mm (0,18 in) >

5,5 mm (0,22 in)

<0,5 mm (0,02 in) >

14 mm (0,55 in)

38,18 mm (1,50 in)

DOT #3

Bremshebel und Bremspedal :
Spiel am Bremshebel
Position des Bremspedals

2~ 5mm (0,08~ 0,20 in)
50 mm (2,0 in) Unterhalb der FuR
FuRBrastenoberflache

Spiel der Kupplungshebels/Position

2~3mm (0,08~ 0,12 in)/
auf der Seite der Hebeldrehachse
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Anzugsmoment

A t GewindegroR3e ol el Bemerkungen

ewindegro
nzugsmomen windeg Nm Tm-kg | feib g
Vorderrachse M14x 1,6 106 | 10,5 75
Hinterachse M16x 1,6 105 |10,5 75
Vorderradgabel und Gabelstrebe M6 x1,0 9 0,9 6,5
Lenkerkrone und Innere Rohr M8 x 1,25 20 2,0 14
Lenkerkrone und Steuerschaft M22x 1,0 110 (11,0 80
Lenker und Innere Rohr M8 x 1,25 20 2,0 14
Lenker und Lenkerkrone M6 x1,0 9 0,9 6,5
; Siehe

Steuerschaft und Ringmutter M25x 1,0 38 3,8 27 ANMERKUNG
Vorderrad-Hauptbremszylinder und

Hauptzylinderhalterung M6 x 10 9 0.9 6,5
Vorderrad-Hauptbremszylinder und

Hauptzylinderdeckel ME %08 1 0.1 0.7
Bremsschlauch und Hohlschraube M10x 1,25 25 2,5 18
Bremsverbindung und Untere Halterung | M6 x 1,0 9 0,9 6,5
Bremssattel und Entliiftungsschraube M8 x 1,25 5 0,5 3,6
Vorderrad-Bremssattel und

Vorderradgabel M10 x 1,25 35 3,6 25
Motor-Stiitze und Rahmen M8 x 1,25 33 3,3 24
Motorhalterung (Vorne-Oben) M10 x 1,25 42 4,2 30
Motorhalterung (Vorne-Unten) M10x 1,25 42 4,2 30
Motorhalterung (Hinten-Oben) M10x 1,25 42 4,2 30
Motorhalterung (Hinten-Unten) M10x 1,25 42 4,2 30
Motor-Stiitze und Rahmen (Oben) M8 x 1,25 33 3,3 24
Motorhalterung M10 x 1,25 42 4,2 30
Rahmen und Strebe M8 x 1,25 25 2,5 18
Drehzapfen M14 x 1,6 90 9,0 65
HinterstoRdampfer (Oben) M8 x 1,25 26 2,6 19
HinterstoRdampfer (Unten) M10x 1,25 41 4.1 30
Hinterrad-Hauptbremszylinder

und Rahmen M8 x 1,25 20 2,0 14
FuBrasten-Halterung und Rahmen M8 x 1,25 26 2,6 19
Bremsscheibe und GuRfelge M8 x1,25 | 20 | 20 | 14 | @
Hinterrad-Bremssattel und Bremssattel-

Halterung M10 x 1,25 35 3,6 25
Hinterrad- Kettenrad M8 x 1,25 32 3,2 23 ﬂ
Spannhebel M8 x 1,25 25 2,5 18
Kickstarterkurbel-Anschlag und Rahmen | M8 x 1,25 25 25 18
Schwingenende und Hinterradschwinge M6 x1,0 6 0,6 4,3
Innere Rohr und Untere Halterung M12 x 1,25 38 3,8 27
Querrohr und Strebe M10x 1,25 35 35 25
Hinterrad FuBrasten-Halterung und

Rahmen M10x 1,25 64 6,4 46
Hintere FuBrasten-Halterung und

Rahmen M10x 1,25 30 3,0 22

ANMERKUNG:
1. Zuerat die Ringmutter mit Hilfe eines Drehmomentschliissels mit 38 Nm (3,8 m-kg, 27 ft-Ib)

festziehen und danach um eine Drehung Iésen.
2. Danach die Ringmutter nachziehen 10 Nm (1,0 m-kg, 7,2 ft-Ib)

42 —



1 |
APPX I‘\ TECHNISCHE DATEN

Elektrische Anlage

Modell SRX600
Spannung 12v
Ziindsystem:
Ziindzeitpunkt (Vor dem oberen Totpunkt) 12° bei 1.200 U/mn
Ziindversteller Elektrische
40°
T " e
c g
3 30
3 8
25
-§ g 20
T ©O
<5
2 10
o
2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Motordrehzahl ( x 103 U/min)
C.D.l.:
Schwungmagnet-Modell oder Hersteller VCD48/NIPPONDENSO
Widerstand der Aufnahmespule (Farbe) 92 ~ 1380 bei 20°C (68°F)
(Griin — WeiB/Griin)
(Griin — WeiR/Rot)
Widerstand der Stromversorgungsspule 84 ~ 1562 bei 20°C (68°F)
(Farbe) (Braun — Rot)
C.D.l. Einheit-Modell/Hersteller QAB39/NIPPONDENSO
Fiir England, Schweden, Deutchland, und
Osterreich: QAB50/NIPPONDENSO
Ziindspule:
Modell/Hersteller 12970-102/NIPPONDENSO
Mindestziind funkenstrecke 6 mm (0,24 in)
Widerstand der Primarwicklung 0,48 ~ 0,729 bei 20°C (68°F)
Widerstand der Sekundarwicklung 5,2~ 7,8KQ bei 20°C (68°F)
Widerstand der Ziindkerzenkappe BKQ
Ladeeinrichtung Wechselstrom-Schwungmagnetgenerator
Wechselstromgenerator:
Modell/Hersteller VCD48/NIPPONDENSO
Nennausgangsleistung 14,5V, 11A bei 5.000 U/min
30 e
< /
E
g 20 /
'é-’;
5 /
0 1 2 3 4 5 6

Motordrehzahl! ( x 10° U/min)
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Modell

SRX600

Widerstand der Ladespule (Farbe)

0,2 ~ 0,69 bei 20°C (68°F)
(Gelb — WeiR/Gelb)

Spannungsregler:
Bauart
Modell/Hersteller
Unbelastete Regelspannung

KurzechluBrogler
SH565/SHINDENGEN
14 ~ 15V

Gleichrichter:
Modell/Hersteller

SH565/SHINDENGEN

Kapazitat 12A
Hochstspannung 200V

Batterie:
Kapazitat 12V, bAH
Spezifisches Gewicht 1,280

Signalhorn:
Bauart/Anzahl Flache Ausfiihrung/1
Modell/Hersteller MF-12/NIKKO
Hochststrom 1,bA

Blinkerrelais:
Bauart Kondensator-Ausfiihrung

Modell/Hersteller

Blinker-Selbstausschaltvorrichtung
Blinkfrequenz

Fiir Deutschland: Transistor-Ausfiihrung
FU249CD/NIPPONDENSO

Fiir Deutschland: FJ245ED/NIPPONDENSO
Ja.  Fiir Deutschland: Nein.

75~ 95 Zyklen/min

Leistung 21Wx 2 + 3,4W
Lesistungsschalter:
Bauart Sicherungsfreier Leistungsschalter
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ALLGEMEINE ANZUGSDATEN/DEFINITION DER EINHEITEN

ALLGEMEINE ANZUGSDATEN

Diese Tabelle spezifiziert Anzugsmomente fiir Allgemeine
normale Befestigungselemente mit normalen A B Anzugsmomente
1.5.0. Gewindenormen. Anzugsmomente fiir R R T TR
besondere Bauteile bzw. Bauteileinheiten sind in s . p 25 | a3
den einzelnen Abschnitten in dieser Wartungs- i e " ’
anleitung aufgefiihrt. Wenn Teile mit mehreren 12 mm 8 mm 15 15) N
Befestigungselementen festgezogen werden, die 14 mm 10 mm 30 3,0 22
Schrauben und Muttern kreuzweise und in 17 mm 12 mm 55 5,5 40
mehreren Schritten bix zum vorgeschriebenen 19 mm 14 mm 85 85| 61
Anzugsmoment fest2|ehen., so dal keine Teile 22 o 16 mm 130 130 | 94
verzogen werden. Falls nicht anders vermerkt,
so gelten die Anzugsmoment fiir trockene und
saubere Gewinde. Die anzuziehenden Bauteile
sollten dabei Raumtemperatur aufweisen.
[ @)
A: Schliisselweite
B: Gewindedurchmesser
DEFINITION DER EINHEITEN
Einheit Bedeuhung Definition Dimension

mm Millimeter 1073 m Lange

cm Zentimeter 1072 m Lange

kg Kilogramm 103 Gramm Gewicht

N Newton 1 kg x m/s? Kraft

Nm Newtonmeter Nxm Anzugsmomente

m-kg Meterkilogramm m x kg Anzugsmomente

Pa Pascal N/m? Druck

N/mm Newton pro Millimeter N/mm Federkonstante

L Liter Volumen oder

cm? Kubikzentimeter Fessungsvermogen

U/min Umdrehungen pro Minuto — Motordrehzahl
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